



Norsk Reggionettverk

Nettverksbrev 20, januar 2008

Godt nytt år til medlemmer av nettverket og andre Reggionteresserte!

Det er ikke lenge før 20. januar og studieturen til Reggio Emilia med en gruppe på ca 60 personer. Av disse er 18 norske og resten danske denne gangen. Vi gleder oss til å treffes i Reggio Emilia! For dere som ønsker å bli med til Reggio Emilia ved neste anledning; ta kontakt med Tonje Brokke. Foreløpig vet vi ikke når neste tur med det Norske nettverket blir (trolig om ca ett år), men nedenfor informerer vi om flere muligheter for reiser til Reggio med engelsk som hovedspråk.

Gratulerer til Apeltun skole!

Apeltun skole i Bergen er tildelt Dronning Sonjas skolepris for arbeid med likeverd og inkludering. Skolen belønnes for helhetstenking, står det som overskrift i "Utdanning" nr. 20/2007. Rektor Kristi Odéen har vært i kontakt med oss, og personale på skolen har vært i Reggio på studietur. Prisen gis til en skole som:

- Ivaretar elevenes rettigheter for deltakelse og medbestemmelse
- Praktiserer tilpasset opplæring på en fullverdig måte
- Sørger for at alle elever kan føle trygghet og tilhørighet på skolen
- Legger vekt på at hver enkelt skal få positiv oppmerksomhet

Skolen har fått 150.000 kroner og "de skal brukes til noe ekstra", står det i Utdanning. Hva det er?

- Det skal vi drømme oss fram til sammen med barna. Pengene skal i alle fall ikke brukes til noe som kommunen har ansvar for å finansiere, sier Odéen.

Dette som en oppmuntring til oss alle om at ikke absolutt alt som handler om skole i Norge i dag er elendighetsbeskrivelser av hvordan norske elever er i lesing og matematikk. Men at de verdiene som mange norske skoler står for og arbeider ut fra også henter inspirasjon blant annet i Reggio Emilias pedagogiske filosofi.

Kari Carlsen
Tonje Brokke

Leder og faglig ansvarlig
Administrativ ansvarlig

Kari.Carlsen@hit.no
Tonje.Brokke@hit.no

Telefon: 35 02 64 45
Telefon: 35 02 64 18

Har du prosjekter og litteratur til Reggio Emilias dokumentasjonssenter!

I Reggio Emilia arbeider de nå med en utvidelse av sitt dokumentasjonssenter, der rapporter, bildemateriale og andre former for dokumentasjon av virksomheten i barnehagene der gjennom mer enn 30 år er oppbevart og tilgjengelig. Reggio Children har spurt alle de internasjonale kontaktpersonene sine om vi kan bidra til å samle dokumentasjon i ulike former, slik at prosjekter som er inspirert av den pedagogiske virksomheten i Reggio Emilia verden over kan bli tilgjengelig for flere.

Dokumentasjonen skal samles på det internasjonale Loris Malaguzzi Center i Reggio Emilia. Dette senteret, som stadig er under oppbygging, - nå med planlegging av barnehage og fellesarealer som restaurant og bibliotek, har allerede gjennom flere år vært i bruk til foredrag og utstillinger for studieturer og konferanser. Senteret inneholder også kontorene til Reggio Children og dokumentasjonssenteret, som vi nå inviteres til å bidra til å berike med norske erfaringer. Jeg har lovet å ta med så mye som mulig når vi nå drar nedover i slutten av januar.

Materialet de etterspør kan være bøker eller hefter som omtaler og bygger på virksomhet i norske barnehager og skoler som forholder seg til den pedagogiske filosofien i Reggio Emilia, presentasjon av prosjekter i form av CDer, lyd, bilde, video... Det må gå tydelig fram hvor prosjektene er gjennomført, årstall og deltakere, og svært gjerne en liten tekst på engelsk, som forteller hvor dette kommer fra.

Jeg ber altså om dere kan sende meg dette materialet som gave til Reggio Emilias dokumentasjonssenter. Det finnes helt sikkert mye spennende som kan bidra til å presentere Norge i en slik sammenheng. Hvis dere har noe, må dere sende det til meg umiddelbart, så tar jeg det med til Reggio lørdag 20. januar. Min adresse er:

Kari Carlsen, Høgskolen i Telemark, Lærerskoleveien 40, 3679 Notodden.

Arrangementer og kurs

I forrige nettverksbrev skrev vi om konferansen i Reggio Emilia, planlagt gjennomført i februar 2008, om mat og ernæring i barnehagen. Denne er utsatt, slik dere kan se ved å gå inn på nettsidene til Reggio Children. Mer informasjon kommer.

Vi måtte dessverre avlyse studietur til Danmark og Remidasenteret i Odense i november på grunn av for få deltakere i denne omgangen. Vi beklager det, og ikke minst at det ble noen uklarheter i kommunikasjon til enkelte av dere i den anledningen. Men vi tar gjerne opp tråden igjen seinere.

Internasjonal studietur for studenter og lærere til Reggio Emilia 2. – 5. mars

I forholdsvis kort tid før jul lå denne informasjonen på nettsidene til Reggio Children. Vi vil oppfordre til å benytte sjansen til å komme med på en studietur

*Kari Carlsen
Tonje Brokke*

Leder og faglig ansvarlig
Administrativ ansvarlig

Kari.Carlsen@hit.no
Tonje.Brokke@hit.no

Telefon: 35 02 64 45
Telefon: 35 02 64 18

rettet nettopp mot denne gruppa. Vi har lenge prøvd å få ned prisen på studieturer for studenter, og her gis det nå anledning til å møte kolleger og medstudenter i Reggio Emilia. Antallet er begrenset til 200 personer, og språk blir italiensk med oversettelse til engelsk. Se nærmere informasjon på http://zerosei.comune.re.it/inter/rc_form.htm#studprof0808

Det legges opp til en **Internasjonal studiegruppe i Reggio Emilia 13.- 18. april**. Foreløpig vet vi ikke mer om programmet, men følg med på nettsidene til Reggio Children. Språk italiensk oversettes til engelsk. 400 deltakere.

Ellers anbefaler vi å delta på kurs arrangert ulike steder i Sverige av Reggio Emilia Institutet (REI). Se program på deres nettside www.reggioemilia.se

Vea Vecchi kommer til Trondheim 24. og 25. april, og tar opp temaet: 2008 – observasjon og dokumentasjon i dag. Se REIs katalog/nettside.

Annen informasjon

Arbeidet med våre nettsider er i sakte utvikling, men ikke klare på nettet enda. Dette har både med arbeidskapasitet og økonomi å gjøre, men grunnlaget er lagt for struktur og hovedinnhold, og nettadressen blir www.reggioemilia.no.

Utdanningsforbundets forholdsvis ferske blad for førskolelærere, "Første steg", har temanummer om Reggio Emilia-pedagogikken i nr. 4/2007.

Jeg gjentar igjen at om vi skal kunne fylle funksjonen som informasjonskanal mellom Reggointeresserte i Norge, er det viktig at dere sender oss en e-post eller tar en telefon når det er noe på gang i egen kommune, fylke eller barnehage/skole. Det er interessant for andre hva akkurat dere holder på med, og slik kan nettverksbrevene bli mer enn informasjon, hvis vi deler erfaringer med andre.

Gi gjerne informasjon om Norsk Reggionettverk til kolleger og foreldre, og skulle du ikke være medlem, så er du velkommen til å ta kontakt med Tonje Brokke (Tonje.Brokke@hit.no) for påmelding.

Med hilsen fra Kari Carlsen og Tonje Brokke



Kari Carlsen
Tonje Brokke

Leder og faglig ansvarlig
Administrativ ansvarlig

Kari.Carlsen@hit.no
Tonje.Brokke@hit.no

Telefon: 35 02 64 45
Telefon: 35 02 64 18

Norsk Reggionettverk